
                                                  

Smlouva o dílo  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I 

Smluvní strany 
 
Sociální služby města Havířova, příspěvková organizace 
 
IČ   : 60337583 
DIČ   : CZ60337583 
se sídlem  : Přemyslova 1618/12, Havířov-Podlesí, 736 01 
ID datové schránky : zmqs6f8 
bankovní spojení : KB Karviná, exp. Havířov 
číslo účtu  : 76137791/0100 
zastoupená  : Ing. Milan Černý, ředitel SSmH 
tel.   :   
 
ve věcech technických : 
tel.   :  
 
(dále jen „SSmH“) 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 a 
 
MATO-DUO s.r.o.  
 
IČ   : 25826981 
DIČ   : CZ25826981 
se sídlem  : Franklinova 1275/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice  
ID datové schránky : vadkidi 
bankovní spojení : KB 
číslo účtu  : 27-1161260297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  spisová značka  
C 19946. 
Jsme plátci daně, zapsáno u živnostenského rejstříku Ostrava. 
zastoupená  : Pavel Bezruč, jednatel  
tel.   :   ,  
 
ve věcech technických  :  
tel.   :  ,  
 
 
jako zhotovitel na straně jedné (dále jen “zhotovitel”), 
společně též „smluvní strany“ 
 
 

 
 

mailto:sekretariat@ssmh.cz
mailto:sekretariat@ssmh.cz


Článek II 
Základní ustanovení 

 
1. Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy; 
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany objednatele i zhotovitele není 

potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu. 

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých 
identifikačních údajů písemně oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně. 
Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení smluvní 
strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických. 
Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní strana 
doloží dokladem o volbě nebo jmenování. V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz 
na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované změny. 

 
 

Článek III 
     Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo „Dodávku a montáž okenních fólií“. Činnost zahrnuje 
čištění povrchu skel od starých fólií, dodávku a montáž nových protislunečních a bezpečnostních 
fólií-dle požadavků stanovených ve Výzvě k podání nabídky a prokázání kvalifikace. 
 

2. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 
zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen poskytnout 
objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem, povahou a specifikaci díla, jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za cenu stanovenou dle 
článku VI této smlouvy. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje, že předmět této smlouvy provede v souladu s právními předpisy, jakož i 
v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace, technické a technologické 
postupy a další kritéria zajišťující že materiály, výrobky, postupy a služby jsou vyhovující a 
dostatečné pro zhotovení díla. 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a pečlivě zvážil 
všechny možné důsledky uzavření této smlouvy. 

 

 
 
 
 
 
 



Článek IV 
Předmět díla 

1. Předmět díla spočívá v provedení činností dle smlouvy a požadavků stanovených ve Výzvě k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace k veřejné zakázce č. VZ/10/EU/23. 

2. Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému 
provedení díla tak, jak je popsáno v této smlouvě a podkladech pro zpracování nabídky v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 
 

Článek V 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30.9.2023 a nejpozději poslední den lhůty dílo 

předat objednateli. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít a zaplatit. 
 

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a 
objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 
 

3. Místem plnění jsou budovy Sociálních služeb města Havířova, příspěvkové organizace na adrese ul. 
Přemyslova 1618/12, Havířov a na adrese ul. Moskevská 1103/1F, Havířov. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a přebírá na 
sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

 

5. Pokud dojde v průběhu provádění díla k nepředvídatelné změně rozsahu prací, lze termín 

dokončení díla sjednaný ve smlouvě o dílo přiměřeně změnit; změna termínu dokončení díla musí 

být provedena formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo, uzavřeného smluvními stranami před 

uplynutím původně sjednaného termínu. O změnu termínu zhotovitel požádá nejméně 10 

pracovních dnů před uplynutím termínu uvedeného.  

 

6. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu přerušení  

se prodlužují termíny tím dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než jeden měsíc,  

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce v plné výši.   

 
7. Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický 

stav již provedených prací. Rozsah a cenu jejich nezbytných úprav před znovu zahájením realizace 

stavby sjednají smluvní strany dodatkem k této smlouvě o dílo.     

 
Článek VI 
Cena díla 

 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí: 

 

Cena za provedené dílo     49.400,- Kč 

DPH  21%       10.374,- Kč 

Cena za provedené dílo celkem včetně 21% DPH  59.774,- Kč 

slovy: padesátdevěttisícesedmsetsedmdesátčtyřikoru českých 

 

2. Cena bez DPH, sjednaná v čl. VI. odst. 1 této smlouvy, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 



k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po celou dobu realizace díla. 

 

3. Cena, sjednaná ve smlouvě o dílo, může být zvýšena nebo snížena při nepředvídatelné změně 

množství prací pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě o dílo, uzavřeného před 

provedením těchto prací. V dodatku bude dohodnuto množství a cena těchto víceprací. Náklady 

na vícepráce budou oceněny podle odpovídajících jednotkových cen položek dle položkového 

rozpočtu (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky). Ke změně ceny dojde ve všech případech pouze 

formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo, podepsaného oběma (všemi) smluvními stranami. 

 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému 

provedení díla tak, jak je popsáno v této smlouvě a podkladech pro zpracování nabídky v rámci 

předmětné veřejné zakázky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. 

 

5. Cena sjednaná ve smlouvě o dílo může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy 

a před termínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH.  

 

Článek VII 
Platební podmínky 

 
1. Zhotovitel po předání a převzetí díla objednatelem vystaví daňový doklad na sjednanou cenu díla 

dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dní 

od jejího doručení objednateli. 

 

2. V této zakázce nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. 

 
3.   Zálohy objednatel neposkytuje. 

 

4.   Doručení faktury zhotovitel provede osobně, datovou schránkou, doporučeně prostřednictvím 

pošty, nebo elektronicky e-mailem na adresu sekretariat@ssmh.cz. 

 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy 

musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

     - předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz  

na číslo uzavřené smlouvy); 

     - vlastnoruční podpis vystavitele. 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena,  

je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení druhé 

smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá 

smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé 

smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury. 

 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, uvedený ve 

smlouvě o dílo. Změnu účtu musí zhotovitel objednateli oznámit neprodleně postupem sjednaným 

v článku II. odstavci 2. této smlouvy. 

 

 



Článek VIII 

Jakost díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů bude dokladována 

předepsaným způsobem při předání a převzetí díla. 

 

Článek IX 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce provést řádně a včas bez faktických a právních vad, v souladu 

s právními předpisy a dalšími normami souvisejícími s předmětem této smlouvy, s podmínkami 

stanovenými ve „Výzvě k podání nabídky a k prokázání kvalifikace“ na veřejnou zakázku malého 

rozsahu č. VZ/010/EU/23 „Dodávka a montáž okenních fólií“, jejími přílohami, podklady, a 

pokyny objednatele, které jsou pro provedení prací závazné. Zhotovitel bude při plnění předmětu 

smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších odborných znalostí a schopností, sledovat 

a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

 

2. Zhotovitel není oprávněn zadat provedení díla třetím osobám. 

 

3. Provedením díla mluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a 

odstraňování vad v průběhu záruční lhůty. 

 

4. Zhotovitel před zahájením prací předloží objednateli písemný závazný harmonogram prací a 

vyžádá si k jejich provádění souhlas, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

Článek X 
Předání a převzetí díla 

 
1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít.  
 

3. O předání díla bude sepsán zápis. 

 
4. Zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů. 

 
5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. Vznikne-li 

objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel povinen tuto 

škodu objednateli finančně uhradit. 

 
Článek XI 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytne objednateli na použitý materiál a provedené dílo dle této smlouvy záruku 

v délce 24 měsíců. 

 

2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla.  

 
3. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat 

písemnou formou, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 



oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Požaduje-li objednatel jiný způsob 

nápravy vady, musí konkrétně tuto skutečnost uvést v písemném oznámení vady. 

 
4. Oprávněné reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 

bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se 

smluvní strany písemně jinak. 

 

5. Objednatel má právo nechat odstranit vady na náklady zhotovitele v případě, že zhotovitel sám 

neodstraní vady a to v termínu podle čl. XI. odst. 4. této smlouvy nebo v jiném dohodnutém 

termínu. 

 

Článek XII 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení smlouvy tj.: 
- zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. V této smlouvy; 
- zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající ze smlouvy a Výzvy k podání 

nabídky a k prokázání kvalifikace k předmětné veřejné zakázce; 
 

2. Odstoupením se smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení. Účinky odstoupení nastanou doručením 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
Článek XIII 

Sankční ujednání 
 

1. Objednatel bude účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý 

den prodlení s předáním díla. 

 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 
3. V případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době 

nebo vady vytčené při přejímce dokončeného díla, bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění  

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

 

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká oběma smluvním 

stranám nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností jednou ze 

smluvních stran. 

 

8. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 
9. Sankce jsou splatné do deseti dnů od obdržení písemného uplatnění druhou smluvní stranou. 



Článek XIV 
Závěrečná ujednání 

 
1. Zhotovitel se zavazuje respektovat, v průběhu realizace smlouvy, technické návrhy 

a připomínky vznesené objednatelem, pokud nejsou v rozporu s ustanovením této smlouvy.  
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v Registru smluv.  
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že obsah smlouvy a příloh nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

 
8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv /zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel. 

 
9. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 

 
 
 

 
 
V Havířově dne 31.8.2023     V Havířově dne 25.8.2023 
 
za objednatele:       za zhotovitele: 
 
 
 
...............................................................    .......................................................... 


